
Raúl Enrique Cepeda Cepeda. 8341453568
5.85 kW 8 de Diciembre de 2024

1C 955161200981

1,442 kWh $ 4,776

10 1,497 kWh $54

98.87 % BIMESTRE $ 4,722

$28,656.00 MXN $327.00 MXN $28,329.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 585 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Propuesta 1 8 de Diciembre de 2024 15 de Diciembre de 2024

20240073

Raúl Enrique Cepeda Cepeda.  
8341453568

10 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 89,250.00

TOTAL (MXN) $ 89,250.00

Sistema fotovoltaico a instalar:
* 10 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.
* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 6Kw   Bluetooth y Wifi.
* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 
   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).
* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.
* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).
* Todos los trámites ante CFE.
* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.
* Monitoreo los 365 días del año.
* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 28,656.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,329.00 $ 28,329.00 $ -60,921.00

2 $ 29,515.68 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,178.87 $ 29,178.87 $ -31,742.13

3 $ 30,401.15 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,054.24 $ 30,054.24 $ -1,687.89

4 $ 31,313.18 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,955.86 $ 30,955.86 $ 29,267.97

5 $ 32,252.58 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,884.54 $ 31,884.54 $ 61,152.51

6 $ 33,220.16 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,841.08 $ 32,841.08 $ 93,993.58

7 $ 34,216.76 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,826.31 $ 33,826.31 $ 127,819.89

8 $ 35,243.27 $ 402.17 $ 0.00 $ 34,841.10 $ 34,841.10 $ 162,660.99

9 $ 36,300.56 $ 414.23 $ 0.00 $ 35,886.33 $ 35,886.33 $ 198,547.32

10 $ 37,389.58 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,962.92 $ 36,962.92 $ 235,510.24

11 $ 38,511.27 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,071.81 $ 38,071.81 $ 273,582.04

12 $ 39,666.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 39,213.96 $ 39,213.96 $ 312,796.01

13 $ 40,856.60 $ 466.22 $ 0.00 $ 40,390.38 $ 40,390.38 $ 353,186.39

14 $ 42,082.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 41,602.09 $ 41,602.09 $ 394,788.48

15 $ 43,344.77 $ 494.62 $ 0.00 $ 42,850.15 $ 42,850.15 $ 437,638.63

16 $ 44,645.11 $ 509.46 $ 0.00 $ 44,135.66 $ 44,135.66 $ 481,774.29

17 $ 45,984.47 $ 524.74 $ 0.00 $ 45,459.73 $ 45,459.73 $ 527,234.02

18 $ 47,364.00 $ 540.48 $ 0.00 $ 46,823.52 $ 46,823.52 $ 574,057.54

19 $ 48,784.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 48,228.23 $ 48,228.23 $ 622,285.77

20 $ 50,248.47 $ 573.40 $ 0.00 $ 49,675.07 $ 49,675.07 $ 671,960.84

21 $ 51,755.92 $ 590.60 $ 0.00 $ 51,165.33 $ 51,165.33 $ 723,126.16

22 $ 53,308.60 $ 608.32 $ 0.00 $ 52,700.28 $ 52,700.28 $ 775,826.45

23 $ 54,907.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 54,281.29 $ 54,281.29 $ 830,107.74

24 $ 56,555.10 $ 645.36 $ 0.00 $ 55,909.73 $ 55,909.73 $ 886,017.47

25 $ 58,251.75 $ 664.72 $ 0.00 $ 57,587.02 $ 57,587.02 $ 943,604.50

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,693.9 1,920.4 1,960.9 1,833.5 1,690.1 1,674.3

Consumo actual 1,800.0 2,200.0 1,050.0 650.0 950.0 2,000.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


